
1175 Folkethinget. 3die Beh. af Lovudk. ang. de communale Valg i Kjobstcederne 27de«Møde 1176

Klein: Den ærede Jndenrigsminister ;
sagde, at det ikke med hans oprindelige For-j
slag, som han indbragte i forrige Session,

havde været Tanken at sikkre dehøiestßeskattede

i Eommunen «en særlig« Jndflydelse, men at

Tanken havde væretsat sikkre Grundeierne, og

at hans Tanke i forrige Session forsaavidt ikke

var forskjellig fra hans Tanke nu, som efter

hans Mening Grundeierne ville komme med,

hvad enten man saa sætter en Femtedeel eller

en Halvdeel. Jeg vil forudsætte, at denne An-

skuelse om de factiske Forhold er rigtig — jegs
skal ialtfald ikke bestride det; idetmindste ikke i

dette Øieblik — men jeg forstaaer da ikke rig-

tigt," hvorledes det kan føre til det samme Re-

sultat, naar man gaaer ud fra, at en Femte-

deel omfatter alle IGrundeierne, enten den pri-

vilegerede Classe as Kjøbstadvælgerne sættes til

Femtedelen eller til Halvdelen af alle Borgere;

det forekommer idetmindste mig øiensynligt, at

hvis Grundeierne indbefattes iFemtedelen, saa

maae de eller denne Femtedeel blive i Mino-

ritet i en Classe, der omfatter Halvdelen af de

skatydende Borgere.

Da Jngen videre begjærede Ordet, gik man

over til Afstgmning,shvorved-: «

1) Ændringsforslag af Jndenrigsmi-

» nisteren. (Tiltraadt af Udvalgets

« Fleertal): « « :

Iste Stykke af § 3 forandres saaledes:

Berettigede til at deeltage i Valget-af den

større Halvdeel af Borgerrepræsentationens og

Ligningscommissionens Medlemmer samt i»

Valget af de Medlemmer af Skole-, Fattig-;

og Bygningscommissionen, som ikke vælges

blandt Borgerrepræsentanterne, ere samtlige de

Beboere-i Kjøbstadeommunen, som ere i Be-

siddelse af de for Valgbarhed til Folkethinget,

med Undtagelse af Jndfødsret, foreskrevne Be-

tingelser, naar de i mindst eet Aar have været

bosatte i og svaret direete Skat til Eommunen.

hvorover der var begjæret Afstemning ved

Navneopraab af, R. Jensen, Ludvig, Albert-

sen, Kraiberg«, Christophersen, J. Andersen,

F. Nielsen,« Alberti, Bank, Fløe, Kofoed og

Dam, « «
vedtoges, som nedenstaaende Liste viser, med

’57 Stemmer mod 31.

i : !
. « « Ja. ·

Barfod; Eberlinz «Gom«ard; Kraiberg;

Alberti; -Albertsen; Andersen, J.; Andersen,

N. (Odense Amts 4); Bank; Blixen-Finecke;
Christensen; Christophersen ; Clausager; Dam;

Fischer; Fløe; Hansen, H.J.; Hansen, J. A.;

iHanseg L.; Hansen,: N. P.; Hass; Hrgsbroz
Jensen, J.; Jensen, R.; Jensen, S.; Jessen;

Johannsenz Jørgensen; Kjær; Kofod; Larsen,

K. P. C.;— Lier; Ludvig; Lybyez« Madsen;

Mathiassen; MÜllen; Nielsen, A.; Nielsen,

F.; Nielsen, J.; Olsen; Pedersen, J.; Pe-

dersen, K.z Pedersen, L. »C.; Pedersen, S.;

Petersen, C.; Petersen, H. M.; Rimestadz

Rotwitt; Rugaard; Schrollz Schøler; Ter-

mansen; Therkelsenz Waltherz Winther;

Zahle. - .

Nei.·

Beckz Bonnez la Cour; Fallesen; Gad;

.Grundtvig; Hage,« A.; Hage,H.; Hertz; Jagdz

Jespersen; Kayserz Kinchz Klein; Knudsenz

Kroghz Larsen, L. C.; Lindahlz Lütken; Moltke;

Miiller,O.; Neergaardz Qvistgacird; Rosen-

ørn; Scherfig; Schiern; Schnlin; Schyttez

Thune; Tillisch; Warming.

Fraværende med Orlov.

Monrad.

Fraværende.

Andersen, N. (Kjøbenhavns Amts 3); Fon-

nesbech; Hallz Hammerichz Hansen, P.; Kleez

Lange; Müller, H. C.; Oppermann; Schovelinz

Tscherning

Som Følge af denne Afstemning udgaaer

Lovudkastets § 4, og de følgende Paragrapher-(

Rækkefølge bliver derefter at forandre.
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